
1

2

3

4

5

○変更契約報告（６月分）

市道生江浜48号沖浦中島線外1線転落防止柵設置工事

湛江漁港高潮対策工事

市道尾坂87号八重垣仁後谷線道路改良工事

笠岡市都市・地域総合交通戦略策定調査業務

笠岡東公民館倉庫解体工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 生江浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \3,883,000

7 変更後の契約金額 \3,421,000

8 当 初 の 工 期 令和4年3月17日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和4年3月17日 ～ 令和4年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道生江浜48号沖浦中島線外1線転落防止柵設置工事

山陽エースライン工業（株）

岡山県岡山市南区藤田３９４番地２４

転落防止柵設置工事
　転落防止柵設置　L=198.3ｍ（203.5m）　　※（）内は変更前

　地元協議の結果，１工区については本施工区間から控除することとなり，転
落防止柵工の施工延長を減とするため，内容及び金額の変更を行うものであ
る。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 六島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \19,030,000

7 変更後の契約金額 \21,417,000

8 当 初 の 工 期 令和3年9月17日 ～ 令和4年3月15日

①変更後の工期 令和3年9月17日 ～ 令和4年5月31日

②変更後の工期 令和3年9月17日 ～ 令和4年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

湛江漁港高潮対策工事

（有）大島組

岡山県笠岡市西大島字夏目４８５６番１２

胸壁工　L=68.2ｍ（67.7m）
陸閘工　N=1基（1基）
※（）内は変更前

・床堀施工時に岩が出てきたため，岩の処分を追加する。
・地元協議により，胸壁工の延長を0.5m増とする。
・コンクリート打設計画の変更に伴い，フェリーチャーター回数に変更が生じ
た。
上記理由のほか，現地精査の結果により諸数量に異同が生じたため，内容及
び金額の変更を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 尾坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \12,705,000

7 変更後の契約金額 \13,112,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月4日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年11月4日 ～ 令和4年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道尾坂87号八重垣仁後谷線道路改良工事

 理研技工（株） 

 岡山県笠岡市東大戸７４３番地 

道路改良工事
　L=40.0m（40.0ｍ）
　W=21.0m～5.0m（21.0ｍ～5.0ｍ）
　※（）内は変更前

・構造物取壊し工において，既設構造物が想定よりも多く確認されたため，取
壊し及び処分に係る数量が増となる。
・地元要望により，集水桝内に取付け式分水栓を設置した。
その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
上記により，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 全域 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \5,401,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年5月31日 ～ 令和4年3月31日

変更後の期間① 令和3年5月31日 ～ 令和4年6月30日

変更後の期間② 令和3年5月31日 ～ 令和4年8月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市都市・地域総合交通戦略策定調査業務

復建調査設計（株）岡山支社

岡山県岡山市北区東島田町１丁目３番５号

　総合交通体系の基本方針の検討　一式　　パブリックコメントの実施支援　一式
　戦略目標の設定　　　　　　　　一式　　　　　検討委員会の運営補助　　　　　一式
　戦略に基づく施策展開　　　　　一式　　　　　打合せ協議　　　　　　　　　　一式
　計画評価手法　　　　　　　　　一式
　計画書のとりまとめ　　　　　　一式

　本戦略策定に向けてより実効性・実現性の高い戦略とすべく，協議会での議
論を深める目的で協議会を追加開催したことにより，後の工程に遅れが生じ
業務期間内の完了が困難となったため，業務期間の延期を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 富岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \3,003,000

7 変更後の契約金額 \8,767,000

8 当 初 の 工 期 令和4年2月4日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和4年2月4日 ～ 令和4年10月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡東公民館倉庫解体工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

解体工事　　　　一式
石綿除去工事　一式（追加）

　外壁の仕上げ塗り材（シリン吹付）及び軒天（けい酸カルシウム板）に石綿の
含有が判明し，解体工事に先立ち石綿の除去工事が必要となったため，増額
するものである。


